Buna bağlı olarak
“açık alâmet, sabit alâmet, delil, ibret, işaret” gibi anlamlarda da kullanılmıştır.7
Allah’ın varlığı, birliği ve kudretine, peygamberlerin tebliğlerinde doğrulukları-
na işaret eden delil ve mu’cize gibi anlamlarının yanı sıra, kıyamet alâmeti,
Kurân’ın tamamı veya belli bir bölümü, ibret belgesi gibi manalara da gelmekte-
dir.8 Fîrûzâbâdî (ö. 817/1415) “âyet” kelimesinin fayda ve beyân yönlerinden de
farklı nevilerine değinerek Kur’ân-ı Kerîm’den örnekler verir.9 “Âyet”, delil
manasında kullanıldığında fiilî ve kavlî kısımlarına ayrılmaktadır.10

Imaduddin Ahmed Haydar, Kahire 1987, s. 31-34;
Gazzâlî, , el-İktisâd fi’l-iktisad, Kahire ts, s. 10- 14; Hasan Mahmûd eş-Şafiî, el-Medhal ilâ dira-
seti ilmi’l-kelam, Kahire 1991, s. 133 vd; Altıntaş, Ramazan, Kelâmî Epistemolojide Aklın Değe-
ri, CÜİFD, V/2, Sivas 2001, s.97-127.

23 Ahmed Emin, Duhal-İslâm, Beyrut 1355/1936, III/103.
24 Râgıb el-İsfehânî, a.g.e., s. 577-578; Ünal, Ali, Kur’ân’da Temel Kavramlar, İstanbul 1986, s.

443-444.
25 Tehânevî Muhammed Ali, Mevsûâtü Keşşâfi Istılâhâti’l-Fünûn ve’l-Ulûm, Beyrut 1996, I, 626.